[image: image1.jpg]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
22.01.2020

№ 48-432

   г. Кодинск
О СОЗЫВЕ III СЪЕЗДА ДЕПУТАТОВ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
В соответствии со статьями 23,27 Устава Кежемского района, Кежемский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Созвать III Съезд депутатов Кежемского района Красноярского края (далее - Съезд) 20 марта 2020 года в городе Кодинске.
2. Пригласить в качестве делегатов для участия в работе Съезда:

депутатов представительных органов муниципальных образований Кежемского района в соответствии с нормой представительства.

3. Пригласить в качестве почетных гостей Съезда граждан из числа лиц, удостоенных наград Российской Федерации и Красноярского края, граждан удостоенных звания «Почетный гражданин Кежемского района» и «Почетный гражданин города Кодинска».

4. Пригласить для участия в работе Съезда:

депутатов Законодательного Собрания Красноярского края;

представителей администрации Кежемского района;

представителей муниципальных образований, общественных организаций и бизнес-сообщества, принимающих активное участие в общественно - политической жизни района.

5. Установить норму представительства депутатов представительных органов муниципальных образований Кежемского района для участия в работе Съезда согласно приложению.

6.
Рекомендовать представительным органам муниципальных образований Кежемского района избрать делегатов Съезда до 28 февраля 2020 года исходя из нормы представительства.
7.
Установить следующий порядок работы Съезда:

провести Съезд в течение одного дня 20 марта 2020 года.
8. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению (Безруких О.И.)
9. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель

районного Совета депутатов

    Н.М. Журавлева
Приложение 1
к решению Кежемского районного Совета депутатов
от 22.01.2020 № 48-432
НОРМА ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВА ДЕПУТАТОВ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА ДЛЯ УЧАСТИЯ В РАБОТЕ III СЪЕЗДА ДЕПУТАТОВ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
1. От представительных органов муниципальных образований  Кежемского района при численном составе представительного органа:
до 7 депутатов
    - 3 делегата;
до10 депутатов
    - 4 делегата;
Кодинский  городской Совет         - 10 делегатов;

депутатов
Кежемский районный                      - 20 делегатов.
Совет депутатов
	№ п/п
	Наименование представительного органа
	Численность делегатов от представительных органов муниципальных образований

	1
	Кежемский районный Совет депутатов
	20

	2
	Кодинский городской Совет депутатов
	10

	3
	Заледеевский сельский Совет депутатов
	4

	4
	Имбинский сельский Совет депутатов
	3

	5
	Ирбинский сельский Совет депутатов
	3

	6
	Недокурский сельский Совет депутатов
	3

	7
	Тагарский сельский Совет депутатов
	4

	8
	Яркинский сельский Совет депутатов
	3

Приложение 2

к решению Кежемского

районного Совета депутатов

от 22.01.2020 № 48-432
ИНФОРМАЦИЯ

о делегатах III Съезда депутатов Кежемского района
	№
пп
	Фамилия,
имя,
отчество
делегата
	Должность в представительном органе1
	Дата
рождения
(число,
месяц,
год)
	Образование
	Должность и место работы2
	Избирался ли ранее депутатом3
	Направление деятельности, которым депутат занимается в Совете4
	Наименование круглого стола, в котором депутат примет участие
	Телефон
(рабочий/
сотовый)
	E-mail
(личный)

	Ответственный за организацию участия делегации в работе съезда: ФИО, номер мобильного телефона

Председатель городского (сельского) Совета депутатов               _____________    _____________________

                                                                                                                    подпись               инициалы, фамилия

1 к примеру, депутат Ивановского городского Совета депутатов или заместитель председателя Тагарского сельского Совета депутатов;
2 по основному месту работы в случае, если депутат осуществляет полномочия на непостоянной основе;
3 если делегат и ранее избирался депутатом представительного органа - указать годы начала и окончания сроков полномочий (к примеру, 2005-2010, 2010-2015);

4 указать направление деятельности, которым депутат занимается в Совете депутатов либо наименование постоянной комиссии, в состав которой входит депутат (к примеру, образование, здравоохранение, социальная поддержка населения, жилищно-коммунальное хозяйство и т.д.